
Dažniausiai žmonės nukenčia nuo savų gyvūnų

Kiekvienais  metais  Panevėžio  apskrities  gyventojai  dažniausiai  nukenčia  nuo  šunų.
Praėjusiais  metais  šunys  apkandžiojo  362  asmenis,  tai  sudaro  beveik  75  proc.  visų
apkandžiojimo atvejų.  Daugiausiai  asmenis  sužaloja  žinomi  gyvūnai,  t.  y.  savi  ar  kurių
sveikatos būklę galėjo stebėti veterinarijos specialistai. Savi gyvūnai apkandžiojo 73 proc.
gyventojų. Nuo pasiutusių gyvūnų nukentėjusių asmenų nebuvo registruota.

Dažnai žmonės nukenčia ir nuo kačių, tai sudaro 23 proc. visų gyvūnų apkandžiojimo atvejų.
Panevėžio apskrityje dėl kačių nukentėjo ir į medikus kreipėsi 112 asmenų. Sveikos katės
sužalojo 88 žmones, nežinomos – 24.

Rečiau žmones apkandžioja galvijai ir kiti naminiai gyvūnai bei laukiniai žvėrys. Praėjusiais
metais  12 Panevėžio  regiono gyventojų  sužalojo:  usūrinis  šuo,  arklys,  audinė,  surikata,
dekoratyvinė žiurkė, kiaunė, žiurkė, lapė, triušis.

Užsikrėtus pasiutlige vienintelis būdas išgelbėti gyvybę yra pasiutligės vakcinos
įskiepijimas

Visiems sužalotiems asmenims buvo laiku suteikta medicinos pagalba ir skirta pasiutligės
imunoprofilaktika. 2016 m. Panevėžio apskrityje vakcina nuo pasiutligės buvo skirta 196
asmenims,  pasiskiepijo  –  138.  Nutraukė  pradėtą  skiepijimo  kursą  patys  ar  gydytojui
rekomendavus – 57 asmenys. Praėjusiais metais iš viso sunaudota 801 vakcinos dozė.

Kaip užsikrečiama pasiutlige?

Žmonės  užsikrečia  pasiutusiam  gyvūnui  įkandus  arba  apseilėjus  sužalotą  odą,  rečiau
gleivinę. Labai pavojinga, kai pasiutę laukiniai gyvūnai giliai sukandžioja žmogui veidą, jam
būdingas trumpesnis inkubacinis periodas ir didesnis pavojus susirgti pasiutlige.


